[image: image1.png]

	PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PIRAÚBA

Telefax : (32) 3573 – 1575 - 1698

Rua Opemá, 610 – Centro – CEP: 36.170-000 – Piraúba – MG

E-mail: gabinete@radiowave.com.br

LEI Nº 784/2011.

AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 20.000,00 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

A Câmara Municipal de Piraúba, Estado de Minas Gerais, por seus representantes legais aprovou e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º . Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Especial junto ao Orçamento vigente, conforme especificação abaixo:

Órgão: 02 – Prefeitura Municipal

Unidade: 03 – Secretaria Municipal de Finanças

Função: 28 – Encargos Especiais

Sub-Função: 846 – Outros Encargos Especiais

Programa: 0001 – Gestão Administrativa

Atividade: 0.011 – Amortização Empréstimo BDMG

Elemento: 469071 – Principal da Dívida Contratual Resgatado

Valor: R$ 20.000,00

Art. 2º. Como fonte de recurso à abertura do referido crédito especial fica o Poder Executivo autorizado a utilizar anulação parcial ou total de dotações, conforme § 1º do art. 43 da Lei Federal 4.320/64, discriminada abaixo:
Órgão: 02 – Prefeitura Municipal

Unidade: 06 – Secretaria Municipal de Obras, Transito e Transporte

Função:  15 - Urbanismo

Sub-Função:  451 – Infra Estrutura Urbana

Programa:  0006 – Política Urbana e Viária

Atividade: 1.010 – Calçamento e Pavimentação de Vias Urbanas

Elemento: 449081 – Aplicações Diretas/Obras e Instalações

Valor: R$ 20.000,00

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 01/03/2011.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Piraúba, 02 de maio de 2011.

_________________________________

Dra. Maria Aparecida Roberto Ferreira

Prefeita Municipal

PAGE
1

[image: image1.png]